R E Q U E R I M E N T O  Nº. 709

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a grande quantidade de pessoas que freqüentam todos os dias o Cemitério Jardim;

CONSIDERANDO a grande quantidade de sepultamentos atendidos naquele local;

CONSIDERANDO que não existem bancos para descanso naquele local;

CONSIDERANDO os inúmeros pedidos realizados por munícipes para que referidos bancos sejam instalados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe  da possibilidade de instalar bancos para descanso, visando atender a solicitação das pessoas que visitam o Cemitério Jardim.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2005.
Vereador Autor JOSEY
PL